Марий Эл Республик

Звенигово муниципальный район

«Села шотан Кокшайск илем»

МО администрацийже

Кокшайск села администраций

ПУНЧАЛЖЕ

424915, Марий Эл Республик,
Звенигово район, Кокшайск села,

Почтовый  урем, д. 8.

Тел: (83645) 6-82-21, 6-82-19
	Республика Марий Эл

Звениговский муниципальный район Администрация МО «Кокшайское сельское поселение» - Кокшайская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424915, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск,
ул. Почтовая, д. 8.

Тел: (83645) 6-82-21, 6-82-19

от 12 февраля  2010 г.  № 17
О межведомственной комиссии по обследованию технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО "Кокшайское сельское поселение"
В целях проверки прочности и надежности конструкций, обследования технического состояния, оценки остаточной прочности зданий и сооружений, определения их пригодности к эксплуатации и руководствуясь п. 7 ст. 34 Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» администрация МО «Кокшайское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Образовать межведомственную комиссию по обследованию технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение» в составе:
Прокопьева И.В. – главный специалист администрации МО «Кокшайское сельское поселение», председатель комиссии;
Попиашвили Г.Л. – специалист 1 категории администрации МО «Кокшайское сельское поселение», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Акошкина Н.И. – заведующая сектором архитектуры Администрации МО «Ззениговский муниципальный район», (по согласованию);
Шишкин Ю.И. – инспектор ОГПН по Звениговскому району, (по согласованию);

Ускова Л.А. – специалист-эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора по РМЭ в Волжском районе (по согласованию);

Слоква В.И. – ведущий специалист экологии и природопользования, Управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);
Председатель ТОС, на территории которого находится обследуемый объект.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение», согласно Приложению 1.
3. Утвердить Акт обследования технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение» по форме согласно Приложению 2.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                             П.Н. Николаев
Приложение № 1

Утверждено

Постановлением администрации МО «Кокшайское сельское поселение» от 12.02.2010 г. № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ СТРОЯЩИХСЯ И ЭКСПЛУАТИРУЕМЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Межведомственная комиссия по обследованию технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение» (далее – комиссия) является постоянно действующим и независимым консультационно-экспертным органом при администрации МО «Кокшайское сельское поселение».

2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Марий Эл, муниципальными нормативно-правовыми актами, а также  настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является проверка прочности и определение пригодности к эксплуатации зданий и сооружений, находящихся на территории МО «Кокшайское сельское поселение».

4. Комиссия осуществляет свою деятельность как на плановой основе, так и на основании письменной информации (заявления), поступившей в администрацию МО «Кокшайское сельское поселение».
5. Комиссия имеет право:

Запрашивать в установленном порядке у руководства предприятий, учреждений, организаций, должностных лиц и граждан, осуществляющих строительство и эксплуатацию технически сложных объектов на территории МО «Кокшайское сельское поселение», необходимую информацию, материалы и документы.
6. Комиссия не позднее чем в месячный срок со дня поступления информации (заявления) производит обследование технического состояния зданий и сооружений, рассматривает исходно-разрешительную, проектную, исполнительную и другую документации.

Решения комиссии о техническом состоянии объекта или его отдельных конструкций оформляется актом обследования технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение».

7. Информационное и организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на администрацию МО «Кокшайское сельское поселение».
Приложение 2
Утверждено Постановлением администрации МО «Кокшайское сельское поселение» № 17 от 12.02.2010 г.

АКТ

обследования технического состояния строящихся и эксплуатируемых зданий и сооружений на территории МО «Кокшайское сельское поселение»
гр. ____________________________________________________________
____________ 2010 г.                                                                    с. Кокшайск

№
Нами, комиссией в составе:

Прокопьева И.В. – главный специалист администрации МО «Кокшайское сельское поселение», председатель комиссии;
Попиашвили Г.Л. – специалист 1 категории администрации МО «Кокшайское сельское поселение», секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Акошкина Н.И. – заведующая сектором архитектуры Администрации МО «Ззениговский муниципальный район», (по согласованию);
Шишкин Ю.И. – инспектор ОГПН по Звениговскому району, (по согласованию);

Ускова Л.А. – специалист-эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора по РМЭ в Волжском районе (по согласованию);

Слоква В.И. – ведущий специалист экологии и природопользования, Управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);

Председатель ТОС, на территории которого находится обследуемый объект
проведено обследование жилищно-бытовых  условий заявителя

________________________________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество)

____________ года рождения, проживающего по адресу:___________________

________________________________________________________________,

паспорт ____________________ выдан _______________________________

_________________________________________________________________

Общая площадь __________ кв.м.

Категория заявителя: ______________________________________________

                                                      (участник ВОВ, пенсионер и т.д.)

Удостоверение серии________________________ № ___________________, выдано ______________________________________________________________

Доходы:__________________________________________________________

Льготы: __________________________________________________________

Состав семьи, родственники_________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Жилищно-бытовые условия: ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       Жилой дом (квартира) _________ года постройки, принадлежит с _________ года на праве _________________________________________________________
        Земельный участок площадью ________________ кв.м.

        Результаты обследования: __________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Комиссия в составе:

__________________     Прокопьева И.В., председатель комиссии

__________________     Попиашвили Г.Л., секретарь комиссии

Члены комиссии:

___________________    Акошкина Н.И.

___________________    Шишкин Ю.И.

___________________    Ускова Л.А.

___________________    Слоква В.И.

___________________